
RR\935083CS.doc PE506.197v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

A7-0157/2013

30. 4. 2013

***
DOPORUČENÍ
k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a 
Evropskou organizací pro bezpečnost letového provozu, kterou se stanoví 
obecný rámec pro posílenou spolupráci
(05822/2013 – C7-0044/2013 – 2012/0213(NLE))

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

Zpravodaj: Jaromír Kohlíček



PE506.197v02-00 2/7 RR\935083CS.doc

CS

PR_NLE-AP_art90

Vysvětlivky 

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\935083CS.doc 3/7 PE506.197v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU.....................................................7



PE506.197v02-00 4/7 RR\935083CS.doc

CS



RR\935083CS.doc 5/7 PE506.197v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Evropskou 
organizací pro bezpečnost letového provozu, kterou se stanoví obecný rámec pro 
posílenou spolupráci
(05822/2013 – C7-0044/2013 – 2012/0213(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (05822/2013),

– s ohledem na rozhodnutí Rady o podpisu Dohody, kterou se stanoví obecný rámec pro 
posílenou spolupráci mezi Evropskou unií a Evropskou organizací pro bezpečnost 
letového provozu (13792/2012), jménem Unie, a o prozatímním provádění této dohody,

– s ohledem na žádost o souhlas, kterou předložila Rada v souladu s čl. 100 odst. 2 a čl. 218 
odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) Smlouvy o fungování Evropské unie 
(C7-0044/2013),

– s ohledem na článek 81 a čl. 90 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení Výboru pro dopravu a cestovní ruch (A7-0157/2013),

1. uděluje svůj souhlas s uzavřením dohody;

2. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě, Komisi, vládám a 
parlamentům členských států a Evropské organizaci pro bezpečnost letového provozu. 



PE506.197v02-00 6/7 RR\935083CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Úvod

Eurocontrol je mezivládní organizace, která má 39 smluvních stran z celé Evropy, včetně 
všech členských států EU s výjimkou Estonska. V oblasti uspořádání letového provozu 
(ATM) v Evropě hraje klíčovou úlohu.  

Komise v souladu s právním rámcem jednotného evropského nebe určila Eurocontrol jakožto 
orgán pro kontrolu výkonnosti jednotného evropského nebe (v roce 2010) a manažera 
struktury vzdušného prostoru pro funkce sítě uspořádání letového prostoru (v roce 2011).    

Cílem této dohody je posílit a upevnit spolupráci mezi EU a orgánem Eurocontrol, který by 
tak mohl EU podporovat při provádění jednotného evropského nebe a souvisejících politik.  

Hlavní aspekty dohody

Dohoda:

– potvrzuje postavení orgánu Eurocontrol jako technické a operační složky EU při vývoji a 
provádění jednotného evropského nebe;

– uvádí seznam oblastí spolupráce a stanoví formy a mechanismy spolupráce;  

– klade si za cíl zajistit součinnost s Evropskou agenturou pro bezpečnost letectví (EASA) a 
zabránit zdvojování činností, pokud jde o otázky bezpečnosti v rámci uspořádání letového 
provozu a otázky týkající se životního prostředí.

Navrhuje se zřízení smíšeného výboru odpovědného za řízení a provádění této dohody.  
Smíšený výbor by byl zmocněn ke schvalování a úpravě příloh, jež jsou součástí této dohody.  

Dohoda byla podepsána dne 20. prosince 2012. Uplatňuje se prozatímně. K uzavření dohody 
Rada potřebuje souhlas Evropského parlamentu. Parlament přijme rozhodnutí v souladu 
s článkem 81 jednacího řádu v jediném hlasování, přičemž k vlastnímu textu dohody nelze 
předkládat pozměňovací návrhy.

Stanovisko zpravodaje 

Zpravodaj se domnívá, že dohoda přispěje k dalšímu provádění jednotného evropského nebe, 
a doporučuje udělit k jejímu uzavření souhlas.  



RR\935083CS.doc 7/7 PE506.197v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 23.4.2013

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

40
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdi Cristiano Allam, Georges Bach, Erik Bánki, Philip Bradbourn, 
Antonio Cancian, Michael Cramer, Joseph Cuschieri, Philippe De 
Backer, Luis de Grandes Pascual, Christine De Veyrac, Saïd El 
Khadraoui, Ismail Ertug, Carlo Fidanza, Jacqueline Foster, Mathieu 
Grosch, Jim Higgins, Dieter-Lebrecht Koch, Werner Kuhn, Eva 
Lichtenberger, Marian-Jean Marinescu, Gesine Meissner, Hubert 
Pirker, Dominique Riquet, David-Maria Sassoli, Vilja Savisaar-
Toomast, Olga Sehnalová, Brian Simpson, Keith Taylor, Silvia-Adriana 
Ţicău, Giommaria Uggias, Dominique Vlasto, Artur Zasada, Roberts 
Zīle

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Spyros Danellis, Markus Ferber, Eider Gardiazábal Rubial, Wolf Klinz, 
Alfreds Rubiks, Oldřich Vlasák

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Josef Weidenholzer


